UBND TỈNH HÒA BÌNH

    SỞ Y TẾ

Số:          /BC-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoà Bình, ngày       tháng 5 năm 2023

BÁO CÁO

Tình hình phòng, chống dịch bệnh COVID-19

(Từ ngày 11/5/2023 đến ngày 17/5/2023)

I. Tình hình dịch bệnh COVID-19

STT Đơn vị

Ca

mắc

trong

tuần

Số điều

trị tại

cơ sở

Y tế

Số điều

trị tại

nhà

Số ca

nặng

Số ca

nguy

kịch

Số ca

tử

vong

trong

tuần

1 Lương Sơn 8 0 8 0 0 0

2 Thành phố Hòa Bình 12 0 12 0 0 0

3 Đà Bắc 29 5 24 0 0 0

4 Cao Phong 39 0 39 0 0 0

5 Tân Lạc 30 5 25 0 0 0

6 Mai Châu 14 0 14 0 0 0

7 Lạc Sơn 44 0 44 0 0 0

8 Yên Thủy 15 1 14 0 0 0

9 Kim Bôi 30 4 26 2 0 0

10 Lạc Thủy 29 13 16 0 0 0

11 BVĐK tỉnh 9 9 0 0 0 0

Tổng 259 37 222 2 0 0

Trong tuần, trên địa bàn tỉnh ghi nhận 259 ca mắc. Trong đó có 37 ca nhập

viện điều trị và 222 ca điều trị tại nhà. Trong số ca nhập viện, có 02 ca nặng,

không có ca nguy kịch, không có ca tử vong.

II. Kết quả tiêm vắc xin phòng COVID-19 trong tuần

- Tiếp tục triển khai tiêm vắc xin Pfizer cho trẻ em đợt 57 (cấp lần 2); kết

quả tiêm trong tuần: Tiêm được 448 liều; cộng dồn: Tiêm được 994 liều. Như

vậy hiện còn tồn: 820 liều. Kết quả cụ thể như sau:

TT Đơn vị

Vắc xin Pfizer cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi

 Số vắc xin

đã nhận

(liều)

Số tiêm

trong

tuần (liều)

Số tiêm

cộng dồn

(đến ngày

17/5)

Số tồn vắc

xin (liều)

1 Đà Bắc 0 0 0 0

2 Cao Phong 0 0 0 0

3 Kim Bôi 300 0 0 300

4 Lạc Sơn 400 371 371 0

5 Lạc Thủy 300 0 256 40

2

6 Lương Sơn 250 0 0 250

7 Mai Châu 100 0 0 100

8 Tân Lạc 200 0 184 0

9 Yên Thủy 150 19 125 0

10 TPHB 200 58 58 130

Tổng cộng 1.900 448 994 820

- Trong tuần không tiêm vắc xin Astrazeneca đợt 58; hiện còn tồn 180 liều.

- Tiếp tục triển khai tiêm vắc xin Astrazeneca đợt 57 (cấp lần 1); kết quả:

Tiêm được 40 liều (38 mũi) tại huyện Lương Sơn; hiện còn tồn 40 liều.

Trên đây là Báo cáo của Sở Y tế về công tác phòng, chống dịch bệnh

COVID-19 trên địa bàn tỉnh Hòa Bình./.

Nơi nhận:
- Bộ Y tế;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- UBND tỉnh;

- UB MTTQVN tỉnh;

- VP: Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Thành viên BCĐ PCD COVID-19 tỉnh;

- Bộ CHQS tỉnh HB;

- Công an tỉnh HB;

- UBND các huyện/TP;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Trung tâm KSBT tỉnh;

- BVĐK tỉnh; BV YHCT tỉnh;

- TTYT các huyện, TP;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T12:47:02+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Hoàng Thị Thủy<thuyht.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T14:45:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T14:45:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T14:45:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!